canonictis S. llat'iQe (le ['inei.s in quendam subdiaconum

manos iniecit :l violentas. (L'T i)r.fra:) Mandamos itaque4

lr'alr')"nitC<tr t110c', quatertl s, recepto ab co cannlrtca IClrallento,

quod tuo debeat mandato parere, ipsunl vice nostra a

sententia, qua tenetur, absolvas, sibique 5 in virtute iura-

nlenti praecipias, ne e; de cetero in clericum, monachum,

Uaspitalardune vel alicuius religionis conversum manos

iniiciat 7 violentas, nisi se defendendo, aut de s mandato
suorum fecerit praelatorum 0, vel nisi super eum praelationis

ministerium aut magisterium habeat, aut curo ipso in eadem

ecclesia socios esse noscaturl11.

CAP. XI.1

Excomnnulicatnnt pro percussione elerici absolvit episeopns, si sine peri-
culo Papara adire ucquit; debut lamen sibi mandare, quod adeat Papan:

impedimento eessantc.

Idem Cenomanensi 2 Episcopo.

De cetero noveris, quod, si quis 3 pro violenta manuum
iniectione in clericum est o vinculo excommunicationis ad-
strictus 5, si habens fi capitales inimicitias, vel alias instas
excusationes 7, quibus ab itinere rationabiliter excusetur,
ita`, quod sine periculo apostolico se nequeat`l conspectui
praesentare, hect dioecesano episcopo, recepto 10 juramento
secundum morem ecclesiae sibi i1 absolutionis gratiam ira-
pertiri. Sed est illi sub iuramenti debito iniungendumi'-',
bit, quam citius opportunitatem habuerit, Romanum Ponti-
ficem 13 adeat, mandatum apostolicum 14 suscepturus.

CAP. XII,

Qnum Papa absolntionem excommunicati (lelegat, mandat recipi eautionem
de pareado mandatis ecclesiae.

Urbanus III. Senonensi 2 Archiepiscopo.

Ad haec autena 3, quum [nonnrrngzrarla] inter [aliquos]

parochianos tuos, i vel inter eos et altos controversia corone

delc,qatis iudicibus agitetur, .soepius a iu.dicibus ip.sis, ut crs.ser'is,

curctoritcde apostolr:ca tibi 4 inztzngilur, u^t alteram partirrtra, forte

perrere ie«]icin 5 cnrztenMZenlenz, t'el ob alianz causan( ratianalülent

ecclesiastica districtione permitas. Illi vero, gt<z subiacere

canrnrz<niccction.z tnaredarr.ltu', ad <dios indices literas ab apostolica

sede inzpetrant, a guz7rtrs nzgzilonzinzts cztretorztate crpostoliea ti11i

nrctndot'ar, ut eos, gui de prioz-una iu(licz<tn nzandato exeauaalruni-

cati fuerant, habeas absolutos. Super quo tata discrefio dubitut,

quid 1zb'z zn (l'it:ersifate huiusanod'i sil agetaduna. Ad.giroil breciters

respondemus, quod, si literae, ad secundas indices inzpetratae,

tacita 'ce.ritate obte)ztae nota fuerint, eos oil mandaban eorutn ab-